

**RESEBERÄTTELSE****Namn****År och termin för utbyte**

Felix Kull

HT21

Utbytesuniversitet

Instituto Superior Técnico

Utbildningsprogram

Fastigheter och byggande

Utbyte i Lissabon

Innan avresa

Jag visste från start att jag ville åka på utbyte till en stad inom Europa. COVID var såklart en faktor då många länder utanför EU avbrutit utbytesstudier och jag ville inte riskera att stanna kvar i Sverige. Jag sökte en storstad med mycket liv och valde mellan Dublin, Berlin, Paris, Milano och Lissabon. Efter jag kollat vilka kurser som erbjöds och vilka skolor som tagit in studenter från mitt program blev valet Lissabon.

Ankomst

Terminen i Lissabon startade i slutet av september och jag åkte ner i mitten av augusti. En månad är kanske lite över-kill, men det kändes skönt att få lära sig staden utan att ha massa plugg att tänka på.

Det första som hände i skolan var att vi blev indelade i mindre grupper och fick en mentor som förklarade hur allt fungerade. Vår mentor var sjukt hjälpsam och hjälpte oss jättemycket, men efter att ha pratat med andra så förstod jag att det inte var normen. Hur som helst så var informationen från skolan rätt så dålig och allt kom i sista sekund vilket var rätt frustrerande, men så länge man pratar med andra bytisar så löser det sig.

Mottagningen var ganska limiterad då de fanns en hel del restriktioner men de fanns fortfarande några event som man kunde skriva upp sig på.

Ekonomi

Jag hade vanligt CSN (lån+bidrag) och Erasmusstipendiet vilket räckte gott och väl. Det är något billigare i Portugal, men eftersom Lissabon är en storstad så är det inte fullt så billigt som vissa får det låta.

Boende

Det gick att få hjälp med boende via Erasmus, men det är rätt stor efterfrågan så det gäller att vara tidigt ute om man vill få boende via dem. Jag letade boende via Facebook-grupper vilket var rätt tidskrävande, men ligger man i löser det sig till slut. Ett tips är att gå med i så många grupper som bara går och kolla varje dag. Det är rätt många som blir lurade så man bör vara vaksam för detta. Undersök profilerna, be om facetime-samtal, be om bilder och att få kolla på lägenheten innan ni skickar över depositioner.

Jag och min flickvän fick tag på en trerummare i ett område som heter Graca som låg typ 3km från skolan. Jag skulle rekommendera att bo i närheten av campus så man slipper vara beroende av kommunaltrafiken, speciellt om det gäller buss.

Vi betalade 950 € i månaden och hade i princip allt man kunde önska sig, ordentligt kök med spis, ugn, tvättmaskin och diskmaskin. Den enda kostanden som inte var inräknad i hyran var gas till spis och varmvatten, vilket landade på runt 30 € i månaden.

Det går såklart att komma undan billigare om man bor i kollektiv eller i korridor.

Universitetet och studierna

Det erbjöds en språkkurs via skolan, men det var en kvällskurs mellan 19-21, måndag-fredag, om jag minns rätt. Jag vet att många gick på den, men jag tyckte inte det var värt pga. tiderna och eftersom jag endast skulle vara i landet i ett halvår.

Jag hade endast valfri kurser vilket gjorde det lätt att hitta kurser. Många av kurserna var snarlika dem vi läser på KTH så jag tror inte det skulle vara svårt att få kurser tillgodoräknade. Strukturen på undervisningen var rätt lik KTH. Runt 2-3 lektioner i veckan för varje 6 credit kurs och gruppuppgifter som pågick under kursens gång. De hade precis övergått från semester kurser till period kurser vilket gjorde allt rätt kaosigt och jag märkte på lärarna att det inte var så vana med upplägget.

Kurser

Jag läste tre kurser inom samhällsbyggnad, en inom produktutveckling och en matematik. Då det inte var samma ämnesområde så fick jag rätt mycket schemakrockar vilket inte var så optimalt då de ger ut mycket information och extrahjälp på lektionerna som inte läggs ut på kurswebben. Men så länge man har kontakt med folk i klassen så fungerar det. Oftast skapas kursgrupper man kan gå med i.

Staden och landet

Om man sukter efter värme är Lissabon helt rätt. Sommaren sträcker sig långt in på hösten och deras "vinter" skulle jag säga är som en mild svensk sommar. Jag drives jättebra i staden, den skiljer sig en hel del från Stockholm och Sverige. Tempot är betydligt lugnare vilket var en skön omväxling, till en början lite irriterande men man kommer in i det snabbt. Folk är jättevänliga och hjälpsamma och det går att ta sig fram med Engelska, men om man verkligen vill ta sig in i staden/kulturen måste man nog lära sig prata Portugisiska.

Fritid och sociala aktiviteter

Det finns mycket att göra i Lissabon och otroligt mycket att se. Det finns mycket god mat och man kan äta på en ny restaurang varje kväll. Varje område har lite av sin egna stil och de skiljer sig åt rätt mycket. Det finns alltså något för alla och man hittar snabbt sina favoriter.

Det finns gott om gym och skolan har flera lagsporter man kan söka in till.

Ett tips är att försöka ta sig utanför staden och besöka andra städer och områden. Det går lätt att hyra bil och hitta riktigt häftiga Airbnbs.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Rekommenderar starkt att göra utbyte i Lissabon!